
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / / ,  (О сР, d&jLo  т- №

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие образования в 
Ульяновском районе»

Во исполнение подпункта «е» пункта 4 перечня поручений от 24 января 2020 года № 
Пр-113 по реализации Постановления Президента Российской Федерации Федеральному 
собранию Российской Федерации от 15 января 2020, Постановления Правительства 
Калужской области от 18.06.2020 г. № 478 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной 
программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в 
Калужской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от
24.06.2019 № 397, от 28.06.2019 № 405, от 14.08.2019 № 509, от 09.09.2019 № 564, от
09.12.2019 № 777, от 12.12.2019 № 792, от 11.03.2019 № 172), во исполнение Указа 
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 
администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Ульяновском 
районе» (с изм. в ред. Постановления администрации муниципального района 
«Ульяновский район» от 09.01.2018г. № 21; от 16.01.2018г. № 40/1; от 05.09.2018г. № 
362/1; от 31.10.2018г. № 449/1; от 16.11.2018г № 471; от 09.01.2019г № 5; от 20.03.2019г 
№ 85; от 08.04.2019г № 113; от 14.01.2020 г. №12, от 05.08.2020 г. № 270) следующие 
изменения:
1.1. Пункт 9 «Объём финансирования» паспорта «Развитие образования в Ульяновском 
районе» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Подпункт 13 «Региональный проект «Современная школа»» пункта 1.4 «Система 
основных мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего образования и работа 
дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных организациях Ульяновского 
района» дополнить пунктами 13.1.; 13.1.1.; 13.1.2. следующего содержания:
13.1. Краткая характеристика основного мероприятия.

13.1.1. Решает задачу обеспечения доступности общего образования.
13.1.2. Решает задачу обновления материально-технической базы для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях муниципального района.
1.3. Подпункт 14 «Региональный проект «Успех каждого ребенка»» пункта 1.4 «Система 
основных мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего образования и работа



дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных организациях Ульяновского 
района» дополнить пунктами 14.1.; 14.1.1.; 14.1.2., 14.1.3. следующего содержания:
14.1. Краткая характеристика основного мероприятия.

14.1.1. Решает задачу обновления содержания дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях.

14.1.2. Способствует повышению качества и вариативности образовательных 
программ и их реализацию в сетевой форме.

14.1.3. Обеспечивает модернизацию инфраструктуры и совершенствование 
профессионального мастерства педагогических и управленческих кадров.
1.4. Пункт 1.4 «Система основных мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего 

образования и работа дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ульяновского района» дополнить подпунктом 15 и пунктами 15.1.; 15.1.1. 
подпункта 15 следующего содержания:

15. Региональный проект «Цифровая образовательная среда».
15.1 Краткая характеристика основного мероприятия:

15.1.1. Обеспечивает внедрение целевой модели цифровой образовательной среды 
в общеобразовательных организациях, находящихся на территории муниципального 
района.
1.5. Пункт 1.4 «Система основных мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего 
образования и работа дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ульяновского района» дополнить подпунктом 16 и пунктами 16.1.; 16.1.1.;
16.1.2. подпункта 16 следующего содержания:
16. Региональный проект «Информационная инфраструктура».

16.1. Краткая характеристика основного мероприятия:
16.1.1. Решает задачу создания современной и безопасной цифровой 

образовательной среды.
16.1.2. Обеспечивает приобретение аппаратно-программных комплексов, 

специализированного оборудования для общеобразовательных организаций.
1.6. Пункт 1.4 «Система основных мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего 
образования и работа дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ульяновского района» дополнить подпунктом 17 и пунктами 17.1.; 17.1.1.;
17.1.2. подпункта 17 следующего содержания:

17. Ежемесячные денежные вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций.

17.1. Краткая характеристика основного мероприятия:
17.1.1. Решает задачу обеспечения мотивации классных руководителей для 

повышения эффективности воспитательной работы и социализации обучающихся в 
общеобразовательных организациях.

17.1.2. Обеспечивает предоставление выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций.
1.7. Пункт 1.5 Финансовое обеспечение основных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие образования в Ульяновском районе" Подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей" дополнить 
пунктом 16 (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом образования администрации муниципального района 
«Ульяновский район» КузнецоЕ

Глава администрации 
муниципального района 
«Ульяновский район»

Исп: Панова Т. И. 
тел. 8(484-43)2-12-95

А. И. Анисимов



Приложение 1 

к Постановлению Главы администрации 

муниципального района «Ульяновский район» 

от «13» 08.2020 г. № 283

П А С П О Р Т

программы «Развитие образования в Ульяновском районе».

9. Объем 
финансирования

Н аи м ен ован и е
показател я

С ум м а
р асход ов
(т ы с.р у б ) 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Всего за счет ср-в
муниципального
бюджета

265036,1 27160 28237,3 28576,1 25866,1 25866,1 25866,1 25866,1 25866,1 25866,1 25866,1

Всего за счет ср-в
регионального
бюджета

575270,6 55275,3 62012,3 60415,9 56795,3 56795,3 56795,3 56795,3 56795,3 56795,3 56795,3

Всего за счет ср-в
федерального
бюджета

1145,8 1145,8

Всего за счет средств
предпринимательской
деятельности

25988,2 2189,4 2049,2 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7

Всего: 867440,7 84624,8 92298,8 92856,5 87129,6 87129,6 87129,6 87129,6 87129,6 87129,6 87129,6



Приложение 2 

к Постановлению Г лавы администрации 

муниципального района «Ульяновский район»

от «13» 08.2020 г. № 283

1.5 Финансовое обеспечение 
основных мероприятий муниципальной программы 

"Развитие образования в Ульяновском районе".

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей".

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е осн ов н ого  м ер оп р и я ти я И сто ч н и к
ф и н ан си р ов ан и я

С ум м а р асходов  в ты с.

руб.
2020

16. Е ж ем еся ч н ы е д ен еж н ы е  

возн агр аж ден и я  за  к л ассн ое  

р у к ов од ст в о  п ед а го ги ч еск и м  

работн икам  м ун и ц и п ал ьн ы х  

общ еобр азов ател ь н ы х ор га н и за ц и й

Федеральный бюджет 1145,8 1145,8


